
 *MMFMX01ETJKT* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM   6536/2021 
Spisová značka: 91.1.1 
Vyřizuje:  Bc. Ivo SZTWIERTNIA 
Telefon:  558609292 
E-mail:  sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  18.01.2021 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
Veřejná zakázka:         Úprava objektu Radniční 13 na kancelářské prostory 
Evidenční číslo: P21V00000002 
Druh veřejné zakázky:           služby 
Zadavatel:          Statutární město Frýdek-Místek 
           Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek 
   IČ: 00296643, DIČ: CZ00296643 
 
 
Dotaz č. 1 
žádáme o objasnění (vysvětlení) zadávacích podmínek veřejné zakázky č. P21V00000002 
„Úprava objektu Radniční 13 na kancelářské prostory“ výkon TDS a koordinátora BOZP. 
 
Ve výzvě k podání nabídky, zadávacích podmínkách a následně smlouvě uvádíte: 
V bodě 3.1 - Výkon činností TDS je požadován min. 3x týdně kontrolou stavby, výkon činností 
koordinátora BOZP je požadován min. 1x týdně, činnosti nebudou vykonávány o víkendu. 
V bodě 4.2 - Cena za plnění dle přiloženého návrhu smlouvy bude členěna následovně a následně 
ve smlouvě: 
 

   TDS bez DPH DPH 21 % včetně DPH 

Výkon činností za celou dobu 
realizace Stavby celkem (9 měsíců, 
tj. 9 x 30 dnů* = 270 dnů) 

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Sazba za 1 den výkonu činností – 
určí se jako podíl celkové ceny/ 270 
dnů 

Nesčítat 
v rámci sloupce 

0,00 Kč 

Nesčítat 
v rámci sloupce 

0,00 Kč 

Nesčítat 
v rámci sloupce 

0,00 Kč 

Cena celkem  0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

*Pro účely ocenění se měsícem rozumí 30 dnů         

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM   6536/2021  Strana 2 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Koordinátor BOZP bez DPH DPH 21 % včetně DPH 

Vypracování plánu BOZP 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Výkon činností za celou dobu 
realizace Stavby celkem (9 měsíců, 
tj. 9 x 30 dnů* = 270 dnů) 

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Výkon činností za 1 den realizace 
Stavby (určí se jako podíl celkové 
ceny/ 270 dnů) 

Nesčítat 
v rámci sloupce 

0,00 Kč 

Nesčítat 
v rámci sloupce 

0,00 Kč 

Nesčítat 
v rámci sloupce 

0,00 Kč 

Cena celkem  0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 
Cena celkem (TDS + 
koordinátor BOZP) 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 
Tyto body jsou jednoznačně v rozporu pro stanovení nabídkové ceny, poněvadž není zřejmé 
z jakého matematického modelu má uchazeč (dodavatel) pro stanovení své nabídkové ceny 
vycházet. 

a) Dle bodu 3.1. se jedná o min. požadavek zadavatele u TDS 3x týdně, což za měsíc je 
následovně 3 dny x 4 týdny = 12 dnů a u koordinátora BOZP pak 1 dne x 4 týdny = 4 
dny. Pokud nebudou osoby TDS a koordinátora BOZP na staveniště v jednom dnu, tak se 
jedná v součtu o maximálně 12 dnů + 4 dny = 16 dnů celkem. Pokud tedy uchazeči 
budou vycházet z nejnižší možné ceny za svou činnost nebudou určitě vycházet z 30 
dnů/měsíc a při dosazení do tabulky smlouvy dle bodu 4.2, pak bude nesprávně 
stanovena sazba za 1 den výkonu. 

b) V bodě 3.1. stanovujete, že činnosti nebudou vykonávány o víkendu, což snižuje počet 
dnů výkonu za měsíc na 30 – (4 x 2) sobota, neděle = 22 dnů. Přitom opět v tabulce 
smlouvy dle bodu 4.2, pak bude nesprávně stanovena sazba za 1 den výkonu. 

c) Pokud někteří uchazeči použijí pro výpočet své ceny model tabulky smlouvy dle bodu 4.2, 
tj. 30 dnů tak aby byla v pořádku sazba za 1 den výkonu činnosti,  pak se stávají 
nekonkurence schodní, poněvadž budou mít proti ostatním vysokou cenu. 

d) Vše výše popsané má pak za následek nemožnost stanovit konkurence schopnou cenu a 
u vítězného uchazeče pak v závislosti na dny potřebné vykonané činnosti při realizaci, 
dosáhnout své celkové nabídkové ceny. 

 
Na tomto základě žádáme o objasnění, vysvětlení nebo úpravu zadávacích podmínek, tak aby 
všichni uchazeči jednoznačně chápali, jak mají stanovit svou nabídkovou cenu. 
To znamená: 

a) Buď dle bodu 4.2. na plný výkon v měsíci tj. za 30 dnů. 
b) Buď dle bodu 3.1. na 22 dnů výkonu bez sobot a nedělí. 
c) Buď dle bodu 3.1. na 12 respektive 16 dnů výkonu dle min. požadavku na kontrolu 

stavby. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
V návaznosti na dodatečný dotaz byla provedena úprava v tabulce uvedené v článku 4.2 výzvy a 
v článku VI. smlouvy, přičemž byl odstraněn nadbytečný komentář.  
 

   TDS bez DPH DPH 21 % včetně DPH 

Výkon činností za celou dobu 
realizace Stavby celkem  0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 



Č.J.: MMFM   6536/2021  Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Sazba za 1 den výkonu činností  
Nesčítat 

v rámci sloupce 
0,00 Kč 

Nesčítat 
v rámci sloupce 

0,00 Kč 

Nesčítat 
v rámci sloupce 

0,00 Kč 

Cena celkem  0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 

Koordinátor BOZP bez DPH DPH 21 % včetně DPH 

Vypracování plánu BOZP 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Výkon činností za celou dobu 
realizace Stavby celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Sazba za 1 den výkonu činností 
Nesčítat 

v rámci sloupce 
0,00 Kč 

Nesčítat 
v rámci sloupce 

0,00 Kč 

Nesčítat 
v rámci sloupce 

0,00 Kč 

Cena celkem  0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 
Cena celkem (TDS + 
koordinátor BOZP) 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 
 
Účastník musí pro tvorbu nabídkové ceny zohlednit podmínky dle článku II. smlouvy, tedy 
zejména: 
„Výkon činností koordinátora BOZP je požadován min. v intervalu 1x týdně po celou 
lhůtu výstavby. Výkon činností TDS je požadován min. 3 x týdně kontrolou stavby po 
celou lhůtu výstavby.“ 
 
Na profilu zadavatele byla uveřejněna aktualizovaná verze smlouvy s opravenou tabulkou 
v článku VI. 
 
V důsledku upřesnění zadávacích podmínek se lhůta pro podání nabídek prodlužuje do  
25. 01. 2021 do 9:00 hodin. 
 
 
Mgr. Roman Šebesta  
vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek 
 


		2021-01-18T09:24:01+0000
	Not specified




